

Lancetilla Botanical Garden Sewing Center 22' x 24'

No	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Costo Unitario (L.)	Total (L.)	Total (USD)
1	Bloque No. 5 Block #5	c/u	1200	14	16800	\$ 700.00
2	Cemento gris Gray Cement	bolsa	130	210	27300	\$ 1,137.50
3	Varilla 3/8 leg Rod 3/8	c/u	110	105	11550	\$ 481.25
4	Varilla 1/4 leg Rod 1/4	c/u	90	45	4050	\$ 168.75
5	Alambre de amarre Wrapping wire	pie foot	60	11.5	690	\$ 28.75
6	Clavo de 3" Nails 3"	libra Lb	30	20	600	\$ 25.00
7	Clavo de 2" Nails 2"	libra Lb	15	17	255	\$ 10.63
8	Manguera de 3/4 Hose 3/4	pie Ft	160	4	640	\$ 26.67
9	Cajas de 2X4 pesadas Boxes 2x4	c/u	10	39	390	\$ 16.25
10	Alizinc de 17 pie Metal sheets 17 ft	lámina	18	605	10890	\$ 453.75
11	Caballete de 10 pie 10 ft ridge	c/u	3	300	900	\$ 37.50
12	Piedra Rock	m ³	12	420	5040	\$ 210.00
13	Cascajo Gravel	m ³	14	400	5600	\$ 233.33
14	Arena Sand	m ³	8	360	2880	\$ 120.00
15	Tornillo de 2 1/2" punta broca Screw 2 1/2 "	c/u	300	2.7	810	\$ 33.75
16	Tabla yeso Gypsun board	lámina	28	195	5460	\$ 227.50
17	Texturizado Texture	saco bag	10	195	1950	\$ 81.25
18	Masilla Yeso Putty Plaster	cubeta	4	460	1840	\$ 76.67
19	Papel Paper	rollo	4	110	440	\$ 18.33
20	Lija No. 80 Sandpaper No. 80	c/u	16	20	320	\$ 13.33
21	Tornillo de 1 1/4" punta fina Screw 1 1/4"	c/u	1000	0.7	700	\$ 29.17
22	Tornillo de 7/16" punta fina Screw 1/16"	c/u	900	0.8	720	\$ 30.00
23	Ángulos de 1" para tabla yeso Angles 1"	c/u	40	40	1600	\$ 66.67
24	Fury chanel de 12 Fury Chanel 12	c/u	70	55	3850	\$ 160.42
25	Canaletas de carga	c/u	5	115	575	\$ 23.96
26	Madera Wood	pie tablar	1200	8	9600	\$ 400.00
27	Balcones y puerta metálica Metal bars and doors	c/u	2	10500	21000	\$ 875.00
28	Accesorios eléctricos Electrical materials	varios	1	14000	14000	\$ 583.33
29	Ventanas de vidrio Glass windows	Varias	8	2844	22752	\$ 948.00
29	Labor				10000	\$ 416.67
	Subtotal				L. 150,450.00	\$ 7,633.42
	Imprevistos Contingencies				12000	\$ 366.58
	Total				L. 173,650.00	\$ 8,000.00